
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.173 - 10 de agosto de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Licitação

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, com fundamento no parecer jurídico 130/2020 emitido no dia 28/07/2020 e pelo disposto no artigo 49, caput, da Lei n.º 8.666/93, o Processo Administrativo 
nº 03/2020, CONTRARAÇÃO DE LABORATÓRIO PRÓTEICO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, tornar 
público a revogação do respectivo processo licitatório. Ibiporã, 07 de Agosto de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 90/2020 – Processo dispensa nº 27/2020 referente à aquisição de camas de solteiro, para fins de proteção da população em situação 
de vulnerabilidade  e risco social e no desenvolvimento de medidas para prevenir e mitigar riscos e agravos sociais decorrentes da disseminação do COVID-19, com fundamento no Parecer 
Referencial nº 01/2020 – PGM de 25/03/2020, nos termos artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e conseqüente contratação da empresa abaixo E. R. BERNINI SILVA 
& CIA LTDA, vencedora do lote 01, com o valor total de R$ 6.997,50. Publique-se. Ibiporã, 10 de agosto de 2020. João Toledo Coloniezi - Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 80/2020, ref. aquisição de refeições do 
tipo marmitex, para atendimentos de situações decorrentes do Covid-19. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 10 de agosto de 2020. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Samae

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ 

Estado do Paraná 
 

Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - CX. Postal, 31 - Fone: (043) 3178 8454 www.ibipora.pr.gov.br -  
IBIPORÃ - PARANÁ 

DECRETO N.º 324, DE 06 DE AGOSTO DE 2020 

 
Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais) junto ao SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto. 
 

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Artigo 6.º da Lei 
3036 de 17 de Dezembro de 2019, 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro do Orçamento do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de 
Água e Esgoto, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), destinado ao reforço da dotação orçamentária 
abaixo indicada: 

18.000 SAMAE 

18.004 DIVISÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
17.512.0018-2.139 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA COLETA E TRATAMENTO DE LIXO 
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo / Conta 860 R$       30.000,00 
Fonte Rec. – 076 Recursos livres SAMAE 

 

TOTAL DA FONTE –076- Recursos Ordinários Livres .................................... R$       30.000,00 
 
 

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito de que trata o artigo anterior, fica o SAMAE - Serviço Autônomo 
Municipal de Água e Esgoto, autorizado a utilizar-se do proveniente da ANULAÇÃO amparada pelo inciso III do § 1º do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/64, a ser efetuada na seguinte dotação orçamentária abaixo: 

18.000 SAMAE 

18.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
17.022.0018-2.135 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo / Conta 120 R$       30.000,00 
Fonte Rec. – 076 Recursos livres SAMAE 

 

TOTAL DA FONTE - 076 Recursos Ordinários (Livres)...................................... R$       30.000,00 
 

                Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Ibiporã – Pr., 06 de Agosto de 2020. 
 
 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI                                                  EDIVALDO DE PAULA 
                   Prefeito Municipal                                                              Diretor Presidente SAMAE 

 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Núcleo Parlamentar

ERRATA DO DECRETO MUNICIPAL Nº 325 de 06 de agosto 2020,

PUBLICADO NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 07/1171 de 06 de agosto 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das tribuições que lhe confere no art. 64, X, da Lei Orgânica do Município, torna público a 
seguinte errata:

No corpo do Art 2º no § 3º  nas alíneas “d” e “g” dizem:

d) Fica proibido a permanecia igual ou superior a 18 (dezoito) anos de pessoas que não fazem parte da partida, ou seja, não está permitida torcida.

Leia-se: d) Fica proibida a permanência de pessoas menores de 12(doze) anos nestes locais.

g) Só será permitida a utilização por pessoas com idade.

A referida alínea deve ser desconsiderada.

 Gabinete da Prefeitura de Ibiporã, 07 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Departamento de Gestão de Pessoas

Edital nº 079/2020 do Teste Seletivo Simplificado nº072/2020 - PM Ibiporã – PR                                                                                                                         
Página 1 

 

E D I T A L  N º  0 7 9 / 2 0 2 0  –  R E L A Ç Ã O  D O S  I N S C R I T O S  
T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  N . º  0 7 2 / 2 0 2 0  

 
O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste 
Edital, em conformidade com a Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado da Prova de Títulos e Avaliação de 
Currículo do Teste Seletivo Simplificado n.º 072/2020, nos seguintes termos:  
 

Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, conforme estabelecido no Item 9 do Edital de Abertura  nº 072/2020 
do Teste Seletivo Simplificado, em ordem alfabética, o resultado da avaliação de currículo e títulos. 
 

Art.2º Quanto ao resultado da avaliação de currículo e títulos, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 01 (um) 
dia útil contado a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado no Setor de Protocolos da Prefeitura 
Municipal de Ibiporã na Rua Padre Vitoriano Valente, n. 540, piso térreo, no horário das 10h00 às 16h00 do dia 11/08/2020, observado 
o horário oficial de Brasília/DF.  
 

Art.3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
 

  Ibiporã, 10 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

João Toledo Coloniezi 
                            Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

Anexo Único 

ASSISTENTE SOCIAL 

Protocolo Nome do Candidato Afrodescendente/ PcD 
FORMAÇÃO 
ACADEMICA 

ATIVIDADE 
PROFISSIONAL 

DESENVOLVIDA NA 
AREA NOS ULTIMOS 

5 ANOS  

ATIVIDADE CIENTIFICA NA 
AREA DA SAUDE E 

ASSISTENCIA SOCIAL E 
APROVAÇÃO EM CONCURSO 
PUBLICO E TESTE SELETIVO 

TOTAL  

0208235652/2020 Adriana Aparecida Perri Vital Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

3107094954/2020 Alice Rodrigues Venancio Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208231022/2020 Annellys de los Angeles Romero Moreno Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3007094408/2020 Beatriz de Paiva Soares Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3007112038/2020 Camila Rocha Delmonico Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3107135058/2020 Cristiano Moreira Ferraro Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208192259/2020 Daniela Paiva Oliveira Não 5,0 10,0 3,0 18,0 

0208162232/2020 Daniella Batizaco Parra Não 10,0 0,0 0,0 10,0 

3107175430/2020 Diovania Garcia Não 5,0 0,0 3,0 8,0 

0208190720/2020 Edineia ferreira salvatore Afrodescendente 15,0 0,0 0,0 15,0 

0208184123/2020 Elaine Cristina de Oliveira Não 25,0 0,0 1,0 26,0 

0208201124/2020 Elisangela Matias da Silva Rocha Não 15,0 0,0 0,0 15,0 

0208205427/2020 Fabiane Soares Cardoso da Silva Afrodescendente 5,0 0,0 2,0 7,0 

0208194159/2020 Flavia Danieli da Silva Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0108132221/2020 Franciely de Lima Barbosa Afrodescendente 5,0 0,0 0,0 5,0 

3107074420/2020 Gabriel da Silva Zapata Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3007151105/2020 Gabriela Perez Nogueira Não 15,0 10,0 4,0 29,0 

3007100012/2020 Haglaê Maria Gonze Silva Não 5,0 0,0 4,0 9,0 

0208190417/2020 Iasmine Cinthia da Silva Calegari Não 15,0 15,0 6,0 36,0 

0208161021/2020 Isadora Regina Rosa Não 5,0 0,0 3,0 8,0 

0208112305/2020 Jeniffer Cavalcante Pereira Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208154724/2020 João Francisco Ferraz de Lima Não 15,0 30,0 8,0 53,0 

0108154652/2020 João Melquias Moura Honorio Não 15,0 10,0 8,0 33,0 

0208220756/2020 Juliana Caetano Silveira Não 15,0 5,0 0,0 20,0 

0208144259/2020 karina Sorci Szolopak Não 15,0 25,0 10,0 50,0 

3107180428/2020 Kely Cristina Lemes dos Santos Não 15,0 20,0 14,0 49,0 

0208235553/2020 Luana Tobias Gimenes Cunha Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208212733/2020 Maria Giselda de Lima Fonseca Não 15,0 0,0 15,0 30,0 

3107172717/2020 Nathália Julie da Silva Afrodescendente 5,0 0,0 0,0 5,0 

3107123701/2020 Nivia Luciano Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208214249/2020 Patricia Vieira Soares Barreiros Afrodescendente 15,0 0,0 0,0 15,0 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

0208105713/2020 Paula Neves da Silva Ramos Não 15,0 0,0 0,0 15,0 

3107191623/2020 Paulo Cezar Ribeiro Pereira Afrodescendente 25,0 0,0 0,0 25,0 

3007094750/2020 Renan Duarte da Silva Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3007161443/2020 Rosa Domingos Afrodescendente/Pcd 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208132308/2020 Sheila Lucia da Silva Não 0,0 0,0 2,0 2,0 

0208110804/2020 Sirlei da Silva Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

3007200847/2020 Tania Patricia Bellezi Não 15,0 50,0 5,0 70,0 

0108201352/2020 Tatiane Lino Miguel Não 5,0 0,0 3,0 8,0 

0208165143/2020 Viviane Cristina Correia Ferreira Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

              

PSICÓLOGO 

Protocolo Nome do Candidato Afrodescendente/ PcD 
FORMAÇÃO 
ACADEMICA 

ATIVIDADE 
PROFISSIONAL 

DESENVOLVIDA NA 
AREA NOS ULTIMOS 

5 ANOS  

ATIVIDADE CIENTIFICA NA 
AREA DA SAUDE E 

ASSISTENCIA SOCIAL E 
APROVAÇÃO EM CONCURSO 
PUBLICO E TESTE SELETIVO 

TOTAL  

0108211953/2020 Adriana Cordeiro Bezerra Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208214650/2020 Alana Araceli Placidino Gonçalves Afrodescendente 5,0 0,0 15,0 20,0 

3107203918/2020 Aline Cândida da Silva Não 30,0 0,0 15,0 45,0 

0208204618/2020 Aline Gabriela da Silva Afrodescendente 15,0 0,0 0,0 15,0 

3007131537/2020 Aloan Rener Julião Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208223044/2020 Amanda Carolina Botareli Cesar Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3107175434/2020 Andressa Rodrigues braga Não 10,0 0,0 0,0 10,0 

0208200450/2020 Bárbara de Oliveira Alves Afrodescendente 15,0 0,0 7,0 22,0 

0208143609/2020 Bárbara Reck de Araújo Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

3107163411/2020 Bianca Costa Amorin Não 0,0 0,0 1,0 1,0 

0208010500/2020 Bruna Cristina de Oliveira Daniel Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208015149/2020 Carolina Mastelini Amorim Miyazaki Não 5,0 0,0 3,0 8,0 

0208165941/2020 Carolline de Castro Lima Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208004529/2020 Cassia Aparecida de Souza Garcia Não 0,0 0,0 6,0 6,0 

3107203745/2020 Cecília Ponce Martins Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0108100014/2020 Cysney Pétala Jesus Bomfim dos Santos Não 25,0 0,0 2,0 27,0 

0208200804/2020 Daniela Cristina Oliveira Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

3007212859/2020 Debora Lydinês Martins Corsino Afrodescendente 15,0 0,0 15,0 30,0 

3107143004/2020 Diego Rodrigues Marques Não 0,0 0,0 3,0 3,0 

0208191403/2020 Edineia ferreira salvatore Afrodescendente 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208191440/2020 Fernando Ianckievcz Não 15,0 17,0 5,0 37,0 

0208221737/2020 Gabriel Tada Bertelli Não 25,0 0,0 0,0 25,0 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

0108223535/2020 Gabriela Sabino Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3007153634/2020 Gilberto Alfredo de Castro Sabino Afrodescendente 5,0 0,0 10,0 15,0 

3007144027/2020 Graziela Lastoria Bonatti Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208163434/2020 Gustavo Chagas Oliveira Não 15,0 30,0 15,0 60,0 

3107215546/2020 Heloisa Buzeti Não 5,0 0,0 4,0 9,0 

3007134142/2020 Heloisa Nagy Silva Não 5,0 0,0 15,0 20,0 

0108203454/2020 Isabela Ribeiro de Oliveira Não 5,0 0,0 5,0 10,0 

3107135152/2020 Ivanete dos Santos Gonçalves Não 5,0 0,0 2,0 7,0 

0108000257/2020 Jeniffer Carolina de Souza Melo Fonseca Não 15,0 0,0 7,0 22,0 

0208205923/2020 Jésica Placidino Vicioli Não 5,0 5,0 3,0 13,0 

0108123125/2020 Jéssica Guirardelli  Não 15,0 0,0 15,0 30,0 

0208165135/2020 Jorge Luiz Calazans da Silva Afrodescendente 5,0 0,0 2,0 7,0 

3107093214/2020 Juliana Caroline Contiero Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3107114519/2020 Juliana da Silva Cardoso Não 10,0 0,0 0,0 10,0 

0208222204/2020 Juliana Silva Garcia Não 25,0 10,0 1,0 36,0 

0208230151/2020 Karina Scaramboni Não 25,0 0,0 0,0 25,0 

3107231125/2020 Lenita Balekian Não 25,0 0,0 8,0 33,0 

0208192810/2020 Leticia Gabriele de Lucca Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

3007132114/2020 Lillian Furlan de Melo Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0108123947/2020 Lívia Castro Berro Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208232315/2020 Livia maria loureiro fortes Não 15,0 0,0 6,0 21,0 

0208190109/2020 Lorena Massariolli dos Anjos Não 5,0 0,0 3,0 8,0 

0208134501/2020 Luzia Aparecida da Silva  Afrodescendente 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208161601/2020 Maisa Mie Murata Não 15,0 0,0 15,0 30,0 

3007141918/2020 Manoel Francisco Martins Neto Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0108175146/2020 Márcia Araújo Vaz de Siqueira Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208194702/2020 Marcileni Sodré Coelho Afrodescendente 15,0 0,0 4,0 19,0 

3107165813/2020 Maria Joscilane de Brito Sousa Não 20,0 0,0 7,0 27,0 

0208223220/2020 Mariane Matos do Nascimento Não 5,0 0,0 6,0 11,0 

0208090114/2020 Marli Shirlei Aparecida Girotto Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

0208141839/2020 Mirian Paula Vilela dos Santos Afrodescendente 5,0 0,0 0,0 5,0 

3007092614/2020 Nicole Caroline Bartholo Silva Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208153903/2020 Paula Caroline de Oliveira Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208142512/2020 Paula Ferreira Toledo Pcd 25,0 0,0 13,0 38,0 

0208221334/2020 Paula Schwengber Welter Não 0,0 0,0 10,0 10,0 

0108230845/2020 Raimunda Venicia Costa de Sousa Não 0,0 0,0 1,0 1,0 

0208143120/2020 Raissa de Oliveira Palandrani Não 5,0 0,0 7,0 12,0 

3007161451/2020 Renata Vieira Rolin Não 0,0 0,0 0,0 0,0 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

0208185312/2020 Rhoana Fernanda Vido de Oliveira Não 5,0 5,0 6,0 16,0 

3007133603/2020 Rosa Domingos Afrodescendente/Pcd 0,0 0,0 0,0 0,0 

3107224643/2020 Rosangela Ribeiro Oliveira Palandrani Não 15,0 0,0 0,0 15,0 

3007100247/2020 Samanta Bueno de Aguiar Não 5,0 0,0 0,0 5,0 

0208234142/2020 Taciele Caetano Lucas Não 5,0 0,0 1,0 6,0 

3107214100/2020 Tamara Zambaldi Barduco Schmitt Não 30,0 5,0 18,0 53,0 

0208230517/2020 Tatiane Micheli Okamoto Silva Vicente Não 5,0 0,0 6,0 11,0 

0208224606/2020 Thaila Caroline Mendonca  Não 0,0 0,0 0,0 0,0 

3107221214/2020 Thayna Pereira Brun Não 5,0 0,0 7,0 12,0 

0208125652/2020 Valéria Lemes Moura Tavares Não 15,0 0,0 0,0 15,0 

0208172047/2020 Vivian Suguimoto Gaspar Não 15,0 10,0 3,0 28,0 

CUIDADOR SOCIAL 
 

Protocolo Nome do Candidato Afrodescendente/ PcD TITULOS EXPERIENCIA 
PROFISSIONAL  TOTAL  

0108134824/2020 Adriana Silva Sanches Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0208231452/2020 Ana Maria Mantoan Não 0,0 0,0 0,0 

3007180814/2020 Ana Paola de luca farias Não 0,0 0,0 0,0 

0108112015/2020 Ana Paula da Silva Não 0,0 0,0 0,0 

3007163837/2020 Andressa Angelo Teodoro Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0208232547/2020 Antonio Henrique do Carmo Souza Não 0,0 0,0 0,0 

0208224140/2020 Aparecido José Duarte Não 0,0 0,0 0,0 

3107195910/2020 Barbara Gonçalves da Silva Afrodescendente 15,0 0,0 15,0 

3007094701/2020 Beatriz de Paiva Soares Não 0,0 0,0 0,0 

3007112355/2020 Camila Rocha Delmonico Não 0,0 0,0 0,0 

0208005205/2020 Cassia Aparecida de Souza Garcia Não 0,0 0,0 0,0 

0208151118/2020 Cássia Matveichuk Chernev Não 0,0 0,0 0,0 

0208211727/2020 Chtistiane Fernandes Braga Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

3107135716/2020 Cristiano Moreira Ferraro Não 0,0 0,0 0,0 

0108093859/2020 Daiane July da Costa Não 0,0 0,0 0,0 

3107165103/2020 Diego Richiele Fernandes Não 0,0 0,0 0,0 

0108202706/2020 Diogo Serafim Schmidt Não 0,0 0,0 0,0 

0208205007/2020 Eliane de Fatima Balbino Não 0,0 0,0 0,0 

3007094340/2020 Fábio Alexandre Bacarin Ernesto Não 0,0 0,0 0,0 

3007205209/2020 Giovanna Botti de Assis Não 0,0 0,0 0,0 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

0208173444/2020 Gisele Cristina Machado Correa Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0208095018/2020 Helia Morais Purissima Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0208161237/2020 Iamena Iasmin Antunes Não 0,0 0,0 0,0 

0108184247/2020 Jefferson Maciel De Souza   Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0208210320/2020 Jésica Placidino Vicioli Não 0,0 0,0 0,0 

0208215517/2020 Jéssica Aparecida Pereira Não 0,0 0,0 0,0 

3007192437/2020 João Lucas Secci Ribeiro Não 0,0 0,0 0,0 

3007104150/2020 João Ricardo Lemes Não 10,0 0,0 10,0 

0208135902/2020 José Guilherme Galassi Não 0,0 0,0 0,0 

0208173353/2020 Jucilene da Silva Lourenço Salviato Não 0,0 0,0 0,0 

0208230237/2020 Keila Fernanda Ramos Pereira Não 0,0 0,0 0,0 

0108130004/2020 Larissa Costa Inez Não 0,0 0,0 0,0 

0208190609/2020 Lorena Massariolli dos Anjos Não 0,0 0,0 0,0 

0208211431/2020 Lucas Gabriel da Mata Maximo Alencar Não 0,0 15,0 15,0 

3007011323/2020 Maria Aparecida de Siqueira Não 0,0 0,0 0,0 

0208213003/2020 Maria Julia Gomes Soares Afrodescendente 10,0 0,0 10,0 

0108133807/2020 Maria Paula da Silva Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

0108012731/2020 Mariana Delminda Bernardes Utiyama Não 0,0 0,0 0,0 

3107133106/2020 Mariele Muniz da Silva Não 0,0 0,0 0,0 

0208172433/2020 Mário Roberto Luppi junior Não 0,0 0,0 0,0 

0208205902/2020 Mateus Patrocinio de Oliveira Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

3007161900/2020 Murilo Moura Giroldo Não 0,0 0,0 0,0 

0208200754/2020 Nathaly Beatriz Rossato Fogaça da Silva Não 0,0 0,0 0,0 

0208111328/2020 Neila Hozorio de Oliveira Não 0,0 0,0 0,0 

3107115102/2020 Nivia Luciano Não 0,0 0,0 0,0 

0208141303/2020 Ouibes Agostinho Palandrani Não 0,0 0,0 0,0 

3007161345/2020 Patricia Aparecida Lemes Pereira Não 0,0 0,0 0,0 

0108200601/2020 Patricia Rodrigues Cunha Martins Não 20,0 0,0 20,0 

3007191724/2020 Priscila Marques Lobato Não 0,0 0,0 0,0 

3007161928/2020 Renata Vieira Rolin Não 0,0 0,0 0,0 

3007151122/2020 Rhaissa Barbosa de Paula Afrodescendente 10,0 0,0 10,0 

0208000254/2020 Rodrigo Guisleri  Não 0,0 0,0 0,0 

3007162029/2020 Rosa Domingos Afrodescendente/Pcd 0,0 0,0 0,0 

3107202510/2020 Silvia Aparecida dos Santos Não 0,0 0,0 0,0 

3107120037/2020 Stella Marcon Pena Não 0,0 0,0 0,0 

3107181948/2020 Tatianne de castro domuci Não 0,0 0,0 0,0 

3007153346/2020 Tatiele Porellis Alencar  Não 0,0 0,0 0,0 

0108114144/2020 Thainara Assis Pereira Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 07 
Divulgação: segunda-feira

10 de agosto de 2020
Nº 1.173 - 10 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
 

3007190117/2020 Vanda Ferreira da Costa Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

3107180040/2020 Vanessa Sayuri Nagai Não 0,0 0,0 0,0 

0108141048/2020 Veridiana de Araújo Arruda Yoshida Não 0,0 0,0 0,0 

3007120907/2020 Vilma Ribeiro Villas Boas Afrodescendente 0,0 0,0 0,0 

3007163727/2020 Viviane Ramos Rocha  Não 0,0 0,0 0,0 

0208200539/2020 Waldeney Mateus de Lira Junior Não 10,0 0,0 10,0 

0208233717/2020 Yasmin breda fernandes Não 0,0 0,0 0,0 
 
 
 

 

EDITAL Nº 080/2020

PRORROGA A PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA, PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS E DA 
PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO, REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
002/2020, DESTINADO À CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

Art. 1º Fica prorrogada a publicação da CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do processo seletivo simplificado nº 002/2020 para o dia 11/08/2020.

Art. 2º O prazo para a interposição de recursos na forma do edital será prorrogado para 12/08/2020.

Art. 3º O prazo para a publicação da classificação final e homologação será prorrogado para o dia 13/08/2020.

Ibiporã, 10 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais


		2020-08-10T17:45:50-0300




